
Důvodová zpráva

Odpověď na petici — „STOP kyselině sírové V Hrabové“, prostřednictvím které 1092 petentů

vyjadřuje svůj nesouhlas s realizací záměru společnosti ODLAKOVNA SILVER s.r.o. na

provozování linky povrchové úpravy sloužící kodlákování stávajících nátěrů ná hliníkových

komponentech v kyselině sírové v lokalitě na ul. U Řeky 834 v Ostravě-Hrabove'.

Obsah petice je přílohou č. 1 tohoto materiálu.

Petici odáváaza etičnív'bor'edná:
      

Shrnutí:

Dne 15. května 2019 obdrželo statutární město Ostrava petici občanů „STOP kyselině sírové

vHrabové“, prostřednictvím které 1092 petentů vyjadřuje svůj nesouhlas s realizací záměru

společnosti ODLAKOVNA SILVER sro. na provozování linky povrchové úpravy sloužící

kodlakování stávajících nátěrů na hliníkových komponentech vkyselině sírové vlokalitě na ul.

U Řeky 834 V Ostravě-Hrabové.

Rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,

ze dne 8.10.2018, čj. MSK 124877/2018 (sp. zn. ŽPZ/26662/2018/Hyb), bylo právnické osobě

ODLAKOVNA SILVER s.r.o. vydáno povolení provozu stacionárního zdroje podle § 11 odst. 2 pism.

d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že bude následovat další řízení podle stavebního zákona, a statutární město Ostrava bude

účastníkem řízení, a prokáže-li se negativní vliv záměru na životní prostředí, bude město zastávat

k předmětnému záměru negativní stanovisko. Z vyjádření městského obvodu Hrabová jednoznačně

vyplývá, že městský obvod Hrabová považuje umístění obdobných záměrů V dané lokalitě za naprosto

nevhodné. Nelze rovněž opomenout, že město vkládá nemalé finanční prostředky na příslušná opatření

pro zlepšení kvality ovzduší V aglomeraci Ostrava, jež mu ukládá zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně

ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, V rámci Programu zlepšování kvality ovzduší.

Stanovisko:

Rada města usnesením č. 01609/RM1822/25 ze dne 11.6.2019 doporučuje zastupitelstvu města

rozhodnout o způsobu vyřízení petice "STOP kyselině sírové V Hrabové“ dle přílohy č. 1 a 2 a

důvodové zprávy předloženého materiálu.


